
Rekonstrukce krajských
silnic a mostů pokračují

02. 04. 2025 10:24

Zahájení nových zakázek a smluv o spolupráci v oblasti silniční dopravy
schvalovali na svém úterním jednání krajští radní.

„Péče o silnice a mosty v regionu pokračuje. Vloni jsme měli na rekonstrukce přes 1,1 miliardy korun.
Z toho dotace z evropských zdrojů byla přibližně 193 milionů korun. Dotace ze Státního fondu
dopravní infrastruktury byla 170.443.009,77 korun. Již také víme, že letos dostaneme ze Státního
fondu dopravní infrastruktury 80.821.000 korun, což je o polovinu méně, než jsme očekávali,“ uvedl
Jan Sviták, náměstek pro resort dopravy. „Liberecký kraj bude muset na toto snížení příjmu ze
Státního fondu dopravní infrastruktury pochopitelně reagovat. Budeme redukovat naše plány na
investice do krajských silnic, popřípadě rozdíl dokrýt z prostředků kraje na úkor jiných záměrů.
V současné době máme zhruba 771 milionů korun včetně finančních prostředků ze SFDI.“

Přehled konkrétních projektů, o kterých rozhodla krajská rada na jednání 1. dubna 2025:

Vyhlášení výběrového řízení:1.

1) Silnice III/27247 Hamrštejn

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 35.989.318,21 korun včetně DPH.
Stavět se začne letos, dokončeno bude po 120 dnech po převzetí staveniště.

„Jedná se o rekonstrukci komunikace v katastrálním území Machnín v celkové délce 477 metrů. Je
tam potřeba vybudovat také 276 metrů dlouhou opěrnou zeď,“ vysvětlil Sviták.

2) Mosty ev. č. 29058-3 a ev. č. 29058-1 včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci nad
Jizerou II

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 101.217.097,90 korun včetně DPH (za



akci A + B, přičemž do rekonstrukce mostů a silnice investuje kraj 91.917.982,56 korun včetně
DPH a do výstavby kanalizace město Jablonec nad Jizerou částkou 9.299.115,34 korun včetně
DPH). Stavět se začne letos, dokončeno bude po 360 dnech po převzetí staveniště.

„Výběrové řízení jsme museli vyhlásit znovu, protože do původní veřejné zakázky se přihlásil pouze
jeden uchazeč, a ten ještě před podpisem smlouvy ze zadávacího řízení odstoupil,“ doplnil náměstek
Jan Sviták.

Smlouvy o spolupráci1.

1) Zklidnění dopravy na silnici III/29015, ulice Lázeňská, Hejnice

„Jedná se o projekt, u kterého předpokládaný podíl Libereckého kraje činí 12.641.444,95 korun
včetně DPH. Bude se jednat o rekonstrukci úseku silnice v ulici Lázeňská u železničního přejezdu,“
dodal Sviták.  

2) Semily – rekonstrukce kanalizace v ulici Luční

„U tohoto projektu předběžně předpokládáme, že se budeme podílet částkou 4.915.806,02 korun
včetně DPH. Bude to 50 % nákladů na stavbu a na výkon technického dozoru stavebníka,“ doplnil
Sviták.

Po zimní přestávce už začínají také další již vysoutěžené projekty. Kupříkladu se jedná o silnici
III/27814 Záskalí, kde v pondělí 10. března 2025 došlo k převzetí staveniště. Zhotovitelem je
EUROVIA CS a.s. za 20.098.100 korun včetně DPH. Předpokládaný termín dokončení je letošní
červenec.

Dále to je například silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (II. etapa), úsek číslo
1, kde došlo k znovuzahájení po zimní přestávce 24. března 2025. Zhotovitel je MI ROADS a.s. za
219.312.318,95 korun včetně DPH. Předpokládaný termín dokončení je říjen 2025.

Převzetím staveniště 17. března 2025 byla zahájena stavba silnice III/29042, Smržovka, včetně
rekonstrukce opěrné zdi. Zhotovitelem je METROSTAV DIZ za 19.227.468,26 korun včetně DPH.
Předpokládaný termín dokončení je srpen 2025.

Od 1. dubna začala také v úseku Kořenov–Rejdice stavba silnice II/290 Roprachtice–Kořenov.
Zhotovitelem je firma M – SILNICE a.s. za 138.478.334,02 korun včetně DPH (akce A, kde je
investorem Liberecký kraj: 122.764.031,58 korun včetně DPH a akce B, kde je investorem
Vysoké nad Jizerou: 15.714.302,44 korun včetně DPH). Předpoklad dokončení je 450 dnů od
předání a převzetí staveniště.

Dne 24. března 2025 začaly práce na silnici III/29029 Janov nad Nisou, sanace svahu.
Zhotovitel je ASANO, spol. s r.o. za 18.842.765,04 korun včetně DPH. Termín dokončení je
17. května 2025.

Rekonstrukce silnice III/27018 Kněžice–Lvová začala 31. března 2025, a to po zimní přestávce.
Zhotovitelem je COLAS CZ, a.s. za 45.730.776,72 korun včetně DPH. Termín dokončení je 13.



červen 2025.

Ve čtvrtek 10. dubna 2025 začne předáním staveniště rekonstrukce silnice III/28724
Frýdštejn–Jílové. Zhotovitel je STRABAG SIS a.s. za 80.162.654,95 korun včetně DPH. Termín
dokončení je 220 dní od předání a převzetí staveniště.

 


